



הכנסת

יושב ראש הוועדה המיוחדת לזכויות הילד

סימוכין: 2024-020888
ירושלים, י"ח באייר תשפ"ד
26 במאי 2024

לכבוד	לכבוד	לכבוד
מר יעקב מרגי	ח"כ איתמר בן גביר	מר יואב קיש
שר הרווחה והשירותים החברתיים	השר לביטחון פנים	שר החינוך
	לכבוד	לכבוד
	מר חיים ביבס	ח"כ יריב לוין
	יושב ראש מרכז השלטון המקומי	שר המשפטים

שלום רב,

הנדון: אתגרים של ילדים על הקשת הלהט"בית - לציון היום הבין לאומי נגד הומופוביה-לוג

הוועדה המיוחדת לזכויות הילד בראשותי, קיימה ישיבה בנושא אתגרים של ילדים על הקשת הלהט"בית לציון היום הבין-לאומי נגד הומופוביה שצויין בתאריך 17 במאי. הישיבה התקיימה ביום י"ב באייר תשפ"ד, 20 במאי 2024.

בני נוער על הקשת הלהט"בית ונציגי ארגונים שהשתתפו בדיון סיפרו לוועדה שבשנים האחרונות חלה עלייה משמעותית בגילויי אלימות מסוגים שונים כלפי בני הנוער במוסדות החינוך ובמרחב הציבורי. למול האלימות הגוברת חשים בני הנוער שבבתי הספר אין להם אוזן קשבת והמורים אינם מוכשרים להתמודד עם צרכיהם – כל זה מוביל להיעדרויות ממושכות מהמסגרת החינוכית עד כדי נשירה.

מחקר שנעשה באגודה למען הלהט"ב בישראל מלמד ש- 20% מבני הנוער הלהט"בים חשים בהומופוביה; רבים מבני הנוער הלהט"בים חיים בארון – המשמעות של הסתרה, פחד ובושה היא פגיעה בתחושת הביטחון והבריאות וחשיפה לפגיעות מיניות. ילדים על הקשת נמצאים במצבי סיכון, ורבים מהם נזרקים מהבית ומהקהילה. נציגת איגוד מרכזי הסיוע לנפגעי תקיפה מינית אמרה שאין מענה לנפגעים מינית מהקהילה ובני נוער שנפגעו נמנעים מלדווח.

אירועי מלחמת חרבות ברזל החמירו את מצב בני הנוער שעל הקשת הלהט"בית: בשל הפינוי מהצפון והדרום הרצף הטיפולי נפגע. חלק מבני הנוער מתמודדים עם אובדן, שכול ומצב כלכלי שמתערער במשפחה. בנוסף לכך, הקהילה הלהט"בית ברשתות החברתיות, בה פעילים בני נוער מכל העולם ושהיותה עבור בני הנוער הישראלים מפלט, תפסה במלחמה צד נגד ישראל.

בני נוער טרנסג'נדרים תיארו את קשיי ההתמודדות עם הדיספוריה בין הגוף לנפש ואמרו שעבורם טיפולים הורמונליים משני מין הם בבחינת הצלת חיים של ממש.

משרד החינוך הוציא מסמך "קווים מנחים למתן תחושת מוגנות ומענה מיטיב לילדים ובני נוער להט"בים ולמשפחות הקשת במערכת החינוך" (להלן – מסמך הקווים). נציגי וארגוני הקהילה

ברכו על המסמך אך קבלו על כך שמוסדות החינוך לא מיישמים אותו ואין באפשרות המשרד לאכוף את יישומו.

התקנה התקציבית "חינוך לסובלנות" שמטרתה מיגור ההומופוביה והגברת הביטחון של תלמידים על הקשת, באמצעות סדנאות הסברה לתלמידים ולצוותים החינוכיים - לא מומשה כלל בשנה האחרונה.

באשר לשאלת חברי הכנסת בנוגע לנתונים אודות אלימות על רקע הומופובי - השיבה נציגת משטרת ישראל שרק בחודשים האחרונים החלה המשטרה לסווג את המניע לעבירות האלימות, ולכן עדיין אין בידיה נתונים המאששים או מפריכים את הטענה בדבר העלייה באלימות כנגד להטב"ים.

משרד הרווחה והשירותים החברתיים (להלן - משרד הרווחה) מציע שירותים לחברי הקהילה הלהטב"ית ביניהם מסגרות חוץ ביתיות לנוער להטב"י בסיכון. מרכז השלטון המקומי ומשרד הרווחה מפעילים עובד סוציאלי לתחום הלהט"ב בלמעלה מ-100 רשויות מקומיות.

נציגי הארגונים "בצלמו" ו"בוחרים במשפחה" יצאו נגד משרד הבריאות ומשרד החינוך בטענה שבישראל מאפשרים קבלת טיפולים הורמונליים לשינוי מין בגיל צעיר מדי - גיל שבו הנער/נערה עדיין לא בשל מספיק וייתכן שיתחרט בעתיד. כמו כן עלתה טענה שהמספר הגדול של בני נוער טרנסג'נדרים מלמד על כך שמדובר בטרנד, ושהאווירה המאפשרת גורמת לילדים במשבר חברתי/נפשי שכלל לא קשור למגדר, לבחור בשינוי מגדר כמפלט.

להלן החלטות הוועדה

למשרד החינוך

1. הוועדה מברכת על מסמך הקווים המנחים שהוציא משרד החינוך, וקוראת לפעול להטמעתו וליישומו במוסדות החינוך.
2. הוועדה קוראת לפעול למימוש התקנה התקציבית שעניינה סדנאות סבלנות כלפי ילדים מהקשת הלהט"בית.
3. הוועדה קוראת לקבוע הכשרות חובה למורים, יועצים ומנהלי בתי ספר בנושא ילדים ובני נוער על הקשת הלהט"בית.

למשרד לבטחון לאומי

4. הוועדה מבקשת להקפיד לסווג את עבירת האלימות בהתאם למניע.
5. הוועדה מבקשת לקבל נתונים בנוגע לאלימות כלפי הקהילה הלהט"בית בהשוואה לשנים קודמות, ככל הניתן.

למשרד לבטחון לאומי ולמשרד החינוך

6. הוועדה קוראת לפעול לפרסום מוקד 105 כתובת לילדים ובני נוער על הקשת הלהט"בית שחווים פגיעה מכל סוג.

למשרד הרווחה ולמרכז השלטון המקומי

7. הוועדה מבקשת להרחיב את מספר הרשויות בהן מועסק עו"ס להט"ב.

למשרד המשפטים

8. הוועדה מבקשת לבחון האם נדרשת חקיקה נוספת שעניינה הגנה על ילדים ובני נוער מהקהילה הלהט"בית.

ב ב ר כ ה,



ח"כ אלי דלל
יושב-ראש הוועדה המיוחדת

לזכויות הילד